
UCHWAŁA NR ORN.0007.19.2018

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)), 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 12572)), Rada 
Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez Pana T.K., na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olecku, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Rejterada

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 poz. 2232 oraz  Dz. U. z 2018 r. poz. 130.
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 149.

Id: F44FBAB0-A434-4E4F-9FC0-881E098D93A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ORN.0007.19.2018

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 23 marca 2018 r.

UZASADNIENIE

W dniu 19 lutego 2018 r. do Urządu Miejskiego w Olecku wpłynęła przekazana przez Samorządowe Kolegium
Odwoławcze w Olsztynie skarga Pana T.K. na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku
w oparciu o art. 229 ust. 3 Kpa. W treści złożonej skargi wskazano na odmowę udzielenia świadczeń z zakresu pomocy
społecznej w formie decyzji wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uzasadniając bezzasadność skargi wyjaśniam:

Pan T.K. dnia 23 listopada 2017 r. złożył jednocześnie dwa wnioski o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku
opiekunczego w związku z opieką nad matką oraz ojcem. Warunkiem otrzymania wyżej wymienionych świadczeń jest
spełnienie kryterium dochodowego, które zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1952) wynosi 764,00 zł na osobę oraz sprawowanie stałej opieki nad osobą legitymującą się
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Na podstawie art. 24a ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych wezwano Pana T.K. do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku w celu uzupełnienia wniosku o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku
opiekuńczego. Dnia 28 grudnia 2017 r. Pan T.K. zgłosił się do Ośrodka i usunął braki formalne wniosku.

Na podstawie art. 16a oraz art. 20 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych po rozpoznaniu wniosku
Pana T.K. o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego w związku z opieką nad matką decyzją z dnia 10 stycznia
2018 r. nr SŚR.515-000026/519A/2018 odmówiono ww. świadczenia z powodu przekroczenia kryterium dochodowego.
Kryterium dochodowe wynosi 764,00 zł na osobę w rodzinie i w tej sytuacji zostało przekroczone.

W sprawie wniosku o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego w związku z opieką nad ojcem, na podstawie
art. 23 ust. 4e ustawy o świadczeniach rodzinnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił z prośbą o umożliwienie
przeprowadzenia rodzinnego wywiadu, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z Panem T.K. w miejscu
sprawowanej opieki. Przeprowadzenie wywiadu miało na celu weryfikację okoliczności, o których mowa w art. 16 a ustawy o
świadczeniach rodzinnych dotyczących spełnienia warunków do specjalnego zasiłku opiekuńczego (sprawdzenia czy Pan
T.K. nie podejmuje zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu
sprawowania opieki nad ojcem). Pracownik socjalny przeprowadził z Panem T.K. wywiad środowiskowy, z którego wynika,
że zakres sprawowanej opieki jest bardzo mały, ponieważ ojciec nie jest całkowicie zależny od innych osób.

Ponadto Pan T.K. podejmuje prace dorywcze, często przebywa poza domem. Ośrodek Decyzją z dnia 12 lutego 2018 r.
nr SŚR.515-000208/519A/2018/UH odmówił przyznania specjalnego zasiłku opiekuńczego dla Pana T.K. wskazując na brak
sprawowania stałej opieki nad ojcem, o której mowa w art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. oswiadczeniach
rodzinnych.

Reasumując powyższe nie wystąpiły podstawy do przyznania Panu T.K. specjalnego zasiłku opiekuńczego z powodu nie
spełnienia kryteriów dochodowych na członka rodziny oraz podejmowanie prac dorywczych tym samym nie spełnienia
warunku sprawowania stałej opieki nad ojcem, który nie jest całkowicie zależny od innych osób.

Id: F44FBAB0-A434-4E4F-9FC0-881E098D93A6. Podpisany Strona 2




